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Produk Domestik Regional Bruto (PDRB)

Ekonomi D.l. Yogyakarta
Tahun 2021 Tumbuh 5,53 Persen (C-to-C)

Rp 26.488,1 Rp 27.462,3

Rp 26.709,1 miliar (ADHK) miliar (ADHK)

miliar (ADHK) Rp 36.949,6 Rp 38.808,4

Rp 36.441,1 miliar (ADHB) miliar (ADHB)
miliar (ADHB)

Triwulan Triwulan Triwulan
IV-2020 11-2021 IV-2021



Laju Pertumbuhan PDRB Triwulanan
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Pertumbuhan Ekonomi D.l. Yogyakarta
Tahun 2021
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PERTUMBUHAN PDRB TERTINGGI MENURUT LAPANGAN USAHA

TAHUN 2021 (%)

42.01
21.53
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Jasa lainnya Transportasi Akomodasi &
Makan Minum




Struktur PDRB dan Pertumbuhan Ekonomi Menurut

Lapangan Usaha Tahun 2021 (C to C)
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Menurut Lapangan Usaha (Persen)

= Lainnya
u Jasa Pendidikan
® Jasa Lainnya
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Minum
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= [nfoKom

'ﬁ Sumber Pertumbuhan Ekonomi D.l.Yogyakarta Tahun 2019-2021

Sumber
Pertumbuhan
Ekonomi
D.l.Yogyakarta
Tahun 2021

Informasi dan
Komunikasi adalah
sumber pertumbuhan
tertinggi secara C to C
yakni sebesar
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PDRB Menurut Lapangan Usaha (triwulanan)
Atas Dasar Harga Berlaku dan Konstan 2010

Harga Berlaku Harga Konstan 2010
Lapangan Usaha (Juta Rupiah) (Juta Rupiah)
TWIV-2020 TWIII-2021 | TWIV-2021 | TWIV-2020 | TWIII-2021 | TWIV-2021
0o | o | O |l o | 6 [ 6 ] 0O

A. Pertanian, Kehutanan, Perikanan 2.819.7117 3.445679  3.745.525 1.704.779  2.021.220  2.137.954
B. Pertambangan dan Penggalian 183.576 172.773 170.494 136.497 125.874 124.020
C. Industri Pengolahan 4.606.260 4535786  4.643.038  3.228.501 3.077.422  3.135.645
D. Pengadaan Listrik dan Gas 50.131 49.436 54.490 41.165 40.677 44.669
E. Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah, Limbah, & Daur

Ulang 37.259 38.608 38.729 27.277 27.879 27.932
F. Konstruksi 3.808.303 4.033.314  3.859.445  2.724.337  2.840.879  2.685.411
G. Perdag. Besar & Eceran, Reparasi Mobil & Spd. Motor 3.029.722 3.031.492 3133105  2.106.062  2.083.942  2.143.244
H. Transportasi dan Pergudangan 1.697.105 1.488.276  1.896.572 1.164.484 1.002.757 1.275.763
. Akomodasi dan Makan Minum 3.593.344 3.063.005  3.662.618  2.467.661 2.031.723  2.396.357
J. Informasi dan Komunikasi 3.815.390 4.029.431  4.085.209  3.951.969  4.106.492  4.117.225
K. Jasa Keuangan dan Asuransi 1.418.386 1.495.937  1.493.438 948.784 953.397 929.119
L. Real Estate 2.582.801 2.714.389  2.676.773  1.903.243  1.968.091 1.937.675
M,N. Jasa Perusahaan 335.775 349.202 357.232 278.765 284.176 287.575
0. Adm. Pemerintahan, Pertahanan, Jaminan Sosial 3.042.335 3.048.011  3.143.144  1.883.517  1.833.257  1.867.283
P. Jasa Pendidikan 3.173.207 3.387.418  3.432.544  2.449.814  2.560.243  2.575.542
Q. Jasa Kesehatan & Kegiatan Sosial 1.222.029 1.238.266  1.233.416 905.346 902.082 884.999
R,S,T,U. Jasa Lainnya 1.025.774 828.580  1.182.627 786.888 628.034 891.884

PRODUK DOMESTIK REGIONAL BRUTO | 36441114 369406000 38.808.400] 26.709.089 26.488.146  27.462.207
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Laju Pertumbuhan PDRB Menurut Lapangan Usaha
Tahun Dasar 2010 (persen)

TriwIV-2021 | TriwIV-2021 |Triwls/dIv2021|  Sumber
Lapangan Usaha Pertumbuhan
terhadap terhadap Terhadap 2021

Triw 111-2021 Triw IV-2020 | Triw | s/d IV 2020

A. Pertanian, Kehutanan, Perikanan 5,78 25,41 0,61 0,05
B. Pertambangan dan Penggalian -1,47 9,14 -3,11 -0,02
C. Industri Pengolahan 1,89 -2,88 0,37 0,05
D. Pengadaan Listrik dan Gas 9,81 8,51 2,40 0,00
E. Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah, Limbah & Daur Ulang 0,19 2,40 6,82 0,01
F. Konstruksi -5,47 -1,43 10,82 1,03
G. Perdag. Besar & Eceran, Reparasi Mobil & Spd.Motor 2,85 1,77 1,51 0,12
H. Transportasi dan Pergudangan 27,23 9,56 1,93 0,08
I. Akomodasi dan Makan Minum 17,95 -2,89 7,55 0,63
J. Informasi dan Komunikasi 0,26 4,18 16,69 2,30
K. Jasa Keuangan dan Asuransi -2,55 -2,07 1,45 0,05
L. Real Estate -1,55 1,81 0,57 0,04
M,N. Jasa Perusahaan 1,20 3,16 8,09 0,08
0. Adm. Pemerintahan, Pertahanan, Jaminan Sosial 1,86 -0,86 -0,39 -0,03
P. Jasa Pendidikan 0,60 513 5,00 0,47
Q. Jasa Kesehatan & Kegiatan Sosial -1,89 -2,25 4,47 0,14
R,S,T,U. Jasa Lainnya 42,01 13,34 21,53 0,52
| PRODUKDOMESTIKREGIONALBRUTO | 36 28] 555 553
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Angka PDRB Menurut Lapangan Usaha 2019 - 2021
Tahun Dasar 2010 (persen)

Lapangan Usaha

A. Pertanian, Kehutanan, Perikanan
B. Pertambangan dan Penggalian

C. Industri Pengolahan

D. Pengadaan Listrik dan Gas
E. Pengadaan Air, Pengeloolaan
Sampah, Limbah

F. Konstruksi

G. Perdag. Besar&Eceran, Reparasi
Mobil&Spd.Motor
H. Transportasi dan Pergudangan

I. Akomodasi dan Makan Minum

J. Informasi dan Komunikasi

K. Jasa Keuangan dan Asuransi
L. Real Estate

M,N. Jasa Perusahaan

0. Adm. Pemerintahan,
Pertahanan,Jaminan Sosial

P. Jasa Pendidikan

Q. Jasa Kesehatan & Kegiatan Sosial

R,S,T,U. Jasa Lainnya

13,237,381
713,919

18,085,078
202,276
139,653

15,717,532

11,958,914
7,943,911
14,631,663

11,262,725

5,644,453
9,871,072
1,437,498

11,556,325
11,471,125

3,518,721
3,655,440

14,087,447
674,484

17,720,812
198,150
141,445

13,325,553

11,638,986
6,317,177
12,229,071

13,450,358

5,582,173
10,217,306
1,248,377

11,679,912
12,264,381

4,396,363
3,134,840

14,521,691
668,454

18,458,784
203,054
153,139

15,147,860

12,169,431
6,609,464
13,689,597

16,015,667

5,954,918
10,489,736
1,379,630

12,056,096

13,234,223

4,729,131
3,888,295

8,184,189
557,653

13,200,727
165,217
103,373

11,420,640

8,643,438
5,493,402
10,217,177

11,694,992

3,804,311
7,499,627
1,224,235

7,477,921
9,146,784

2,764,571
2,887,200

8,532,140
508,376

12,624,114
162,930
103,901

9,636,836

8,254,025
4,383,207
8,489,706

13,994,336

3,763,916
7,594,530
1,041,994

7,310,590
9,555,495

3,294,799
2,432,625

8,584,395
492,583

12,670,357
166,847
110,988

10,679,271

8,379,070
4,467,910
9,130,595

16,329,803

3,818,583
7,637,701
1,126,301

7,282,365
10,033,094

3,442,202
2,956,490

PRODUK DOMESTIK REGIONAL BRUTO| 141,047,688 138,306,833 149,369,169 104,485,459 101,683,520 ( 107,308,555
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PERTUMBUHAN PDRB MENURUT PENGELUARAN

TAHUN 2021 (PERSEN)
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Struktur PDRB dan Pertumbuhan Ekonomi Menurut Pengeluaran

2" Tahun 2021

|
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Konsumsi

o [ R Tos .
wo B PV N e

so Il AT 0
6-34 Ekspor LN I 2168
3.93 et 130
2.99 LNPRT 0.39

80.00 60.00 40.00 20.00 0.00 0.00 5.00 10.00 15.00 20.00 25.00



Sumber Pertumbuhan Ekonomi D.l.Yogyakarta Tahun 2019-2021

e Menurut Pengeluaran C to C (Persen)

Sumber
Pertumbuhan
Ekonomi
D.l.Yogyakarta
Tahun 2021

Pembentukan Modal
Tetap Bruto menjadi
=88 sumber pertumbuhan
ekonomi tertinggi yakni

- sebesar
B Ekspor LN ® Impor LN - .PMTB B PKRT M Pemerintah 2 1 O 0/
y 0

2.10

2.75

2021
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PDRB Menurut Pengeluaran (triwulanan)
¥ AtasDasar Harga Berlaku dan Konstan 2010

Harga Berlaku Harga Konstan 2010

Jenis Pengeluaran (Juta Rupiah) (Juta Rupiah)

TW 1V-2020 TW 11-2021 TW 1V-2021 TW 1V-2020 TW 111-2021 TW 1V-2021
o | el o | o | o | 0o | 0

1. Konsumsi Rumah Tangga 23.292.854 23.617.762 24.586.358 14.534.135 14.547.763 15.032.194
2. Konsumsi LNPRT 1.175.955 1.086.251 1.174.367 728.717 664.206 713.236
3. Konsumsi Pemerintah 7.119.132 5.457.743 7.193.294 4.273.875 3.281.381 4.284.693
4. Pembentukan Modal Tetap Bruto 12.654.061 12.504.574 13.232.390 7.388.636 7.096.907 7.492.891
5. Inventori 186.605 -20.346 171.946 137.611 -14.845 123.471
6. Ekspor Luar Negeri 2.196.255 2.314.270 2.883.510 1.310.901 1.354.211 1.686.198
7. Impor Luar Negeri 1.295.704 1.507.963 1.608.177 934.502 1.059.876 1.110.532
8. Net Ekspor Antar Daerah -8.888.045 -6.502.691 -8.825.290 -730.283 618.399 -759.855

PDRB 36.441.114 36.949.600 38.808.400 26.709.089 26.488.146 27.462.297
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','P Laju Pertumbuhan PDRB Menurut Pengeluaran (Persen)

Triw 1V-2021 Triw 1V-2021 Triw | s/d IV 2021 Sumber
Jenis Pengeluaran terhadap terhadap Terhadap Pertumbuhan

Triw 111-2021 Triw IV-2020 | TriwIs/d IV 2020 | Tahun 2021

I R T A T

1. Konsumsi Rumah Tangga 3,33 3,43 1,77 1,01
2. Konsumsi LNPRT 7,38 -2,12 0,39 0,01
3. Konsumsi Pemerintah 30,58 0,25 0,26 0,04
4. Pembentukan Modal Tetap Bruto 5,58 1,41 8,20 2,10
5. Inventori -931,75 -10,28 8,63 0,10
6. Ekspor Luar Negeri 24,52 28,63 21,68 1,01
7. Impor Luar Negeri 4,78 18,84 7,30 0,28
8. Net Ekspor Antar Daerah -222,87 4,05 -148,78 1,55
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TERIMA KASIH

9 JI. Brawijaya, Tamantirto, Kasihan, ’A" bps3400@bps.go.id
Bantul - 55183

& (0274) 4342234 '% (0274) 4342230

yogyakarta.bps.go.id



